Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642-1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000 - Águas da Prata _ SP

Inscrição Estadual: Isenta

,
Prefeitura do Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)
CNPJ 44.831.733/0001-43

•

DECRETO N° 2.464 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014

"Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 368.700,00"

SAMUEL DA SILVA BINATI,
Prefeito do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral),
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E TA:
Art. 1° - Fica aberto na Lei Orçamentária NO 2.016/13, em

vigor um Crédito Suplementar no valor de R$ 368.700,00 (Trezentos
e sessenta e oito mil e setecentos reais) para atender despesas com
as seguintes dotações orçamentárias:

02.02.02-3390.39.00.0412270012.234000 R$ 45.000,00
02.02.03 -3390.36.00.0412270012.234000 R$ 1.200,00
02.03.01-4490.52.00.1236120082.046000 R$ 198.700,00
02.04.01-3390.30.00.1030110102.001000 R$ 28.000,00
02.04.01-3390.30.00.1030110102.001000 R$ 25.000,00
02.04.01-3390.30.00.1030110102.001000 R$ 30.000,00
02.05.01-3390.30.00.0824440022.129000 R$ 2.800,00
02.07.02-3390.30.00.1512250032.284000 R$ 38.000,00
TOTAL 1.1 ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• R$ 368.700,00....... .......... ..................... .......

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
com os recursos provenientes das Reduções orçamentárias, abaixo
discriminadas:

02.02.02-4690.71.00.0412270010.016000 R$ 9.000,00
02.02.02-3190.13.00.0412270012.234000 R$ 5.500,00
02.02.02- 3390.39.00.0412270012.293000 R$ 10.500,00
02.02.02-3390.46.00.0412270012.301000 R$ 18.000,00
02.02.02-9999.99.99.9999999999.999000 R$ 2.000,00
02.02.03-4490.52.00.0412270012.234000 R$ 1.200,00
02.03.01-4490.52.00.1236120081.003000 R$ 10.00000
02.03.01-4490.51.00.1236120081.005000 R$ 28.000,00
02.03.01-4490.51.00.1236120081.006000 R$ 11.000,00
02.03.01-3390.30.00.1236120082.041000 R$ 30.00000
02.03.01-3390.36.00.1236120082.041000 R$ 38.40000
02.03.01-3390.39.00.1236120082.041000 R$ 11.500,00
02.03.01-3390.47.00.1236120082.041000 R$ 11.900,00

1

Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642-1021 - Fax 3642-1200 - CEP 13890-000 - Águas da Prata _ SP

Inscrição Estadual: Isenta

,
Prefeitura do Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)
CNP) 44.831.733/0001-43

02.03.01-3390.30.00.1236120082.041000 R$ 13.800,00
02.03. O1-3390.30.00.1236120082.046000 R$ 13.000,00
02.03.01-4490.52.00.1236120082.041000 R$ 6.000,00
02.03.01-3390.36.00.1236120082.046000 R$ 14.500,00
02.03. O1-3390.39.00.1236120082.046000 R$ 10.600,00
02.04.01-3390.47.00.1030110102.001000 R$ 5.000,00
02.04.01-3390.30.00.1030110102.002000 R$ 4.800,00
02.04.01-3390.39.00.1030110102.291000 R$ 10.000,00
02.04. O1-3390. 30. 00.1 030 110102. 295000 R$ 19.500,00
02.04.01-4490.51.00.1030110101.001000 R$ 11.000,00
02.04.01-3390.39.00.1030110102.001000 R$ 26.000,00
02.04.01-3390.30.00.1030210112.012000 R$ 6.700,00
02.05.01-4490.51.00.0824440021.079000 R$ 2.800,00
02.07.02-4490.51.00.1545150031.082000 R$ 38.000,00
TOTAL ............................................. R$ 368.700,00...... ...... ............. ............ ........

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Águas da Prata - (Estância
Hidromineral), aos vinte e quatro dias do mês de novembro de dois mil e
quatorze.

2

Estado qe Sao Paulo
'.P.rafeltUra Municipal de Aguas da .Prata

Suplementações e Reduções Orçamentárias Mes 11 de 2014 Folha: 1

Unidade Gestora - PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DA PRATA

fundo Legal: 2464 TipO 1 - Decreto Ementa: 21 Transposição/Remanejamento

Suplementações
No Periodo

Reduções
No Periodo

Órgão :
Unidade Orçamentária:
Unidade Executora ... :

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.02 ADMINISTRAçAO E FAZENDA
02.02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE AnM. E FAZENDA

04 Administraçâo
04122 Administração Geral
041221001 ADMINISTRAçAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
0412270010.016000 SERVIÇO DA DIVIDA - FAZENDA

28 4.6.90.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGA
Fonte : 1 TESOURO

~ 24/11/2014 Reducao de Credito 9.000,00

0412270012.234000 MANUTENçAO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
.••.•.15 3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS

Fonte : 1 TESOURO
.••.•.24/11/2014 Reducao de Credito 5.500,00

22 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA ~uRí
Fonte : 1 TESOURO

'24/11/2014 Credito Suplementar 45.000,00

0412270012.293000 Serviços de publicidade em geral
1864 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURí

Fonte : 1 TESOURO
'24/11/2014 Reducao de Credito 10.500,00

0,00

0,00

45.000,00

0,00

9.000,00

5.500,00

0,00

10.500,00

0412270012.301000 AUXILIO ALIMENTAçAO
2061 3.3.90.46.00.00.00 AuxíLIO ALIMENTAçAO

Fonte : 1 TESOURO
..•...24/11/2014 Reducao de Credito

99 Reserva de Conting~ncia
99999 Reserva de Contingência
999999999 RESERVA DE CONTIHGENCIA
9999999999.999000 RESERVA DE COHTIGENCLA

29 9.9.99.99.99.00.00 RESERVA DE CONTIGENCIA
Fonte : 1 TESOURO

, 24/11/2014 Reducao de Credito

Total Unidade Executora

18.000,00

2.000,00

.0,00

0,00

45.000,00

18.000,00

2.000,00

45.000,00

Órgão :
Unidade Orçamentária:
Unidade Executora ... :

02
02.02
02.02.03

PREFEITURA MUNICIPAL
ADMINISTRAçAO E FAZENDA
SECRETARIA MUN. DE ASSUN. JURIDICOS

04 Administração
04122 Administraçâo Geral
041227001 ADMINISTRAçAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
~0412270012.234000 MANUTEHçAO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

'35 3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA 1.200, 00 0,00

Estado ~e Sao Paulo
Prefel~ura Municipal de Aguas da Prata

Suplementaçoes e Reduçoes Orçamentárias Mes 11 de 2014 Folha: 2

Unidade Gestora • PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

Fund. Legal: 2464 Tipo 1 - Decreto

/
Ementa: 21 Transposiçao/Remanejamento

SuplementaçOes
No Periodo

ReduçOes
No Periodo

6rgao :
Unidade Orçamentária:
Unidade Executora ... :

02
02.02
02.02.03

PREFEITURA MUNICIPAL
ADMINISTRAçAO E FAZENDA
SECRETARIA MUN. DE ASSUN. JURIDICOS

/
Fonte : TESOURO

~24/11/2014 Credito Suplementar 1.200,00

04 Administraçao
04122 Administraçao Geral
041227001 ADMINISTRAçAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
0412270012.234000 MANUTENÇÂO DOS SERYIÇbS ADMINISTRATIVOS

31 4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
/ Fonte : 1 TESOURO

'24/11/2014 Reducao de Credito 1.200,00

Total Unidade Executora

Total Unidade Orçamentária

0,00

1.200,00

46.200,00

1.200,00

1.200, 00

46.200,00

6rgao :
Unidade Orçarnentâria:
Unidade Executora ... :

02
02.03
02.03.01

PREFEITURA MUNICIPAL
EDUCAÇÂO
ENSINO FUNDAMENTAL

12 Educaçao
12361 Ensino F'undamental
123612008 EDUCAçAO BASlCA COM QUALIDADE
1236120081.003000 AQUISIÇÂO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
\ 614.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte : 1 TESOURO
'24/11/201' Reducao de Credito 10.000,00

0,00 10.000,00

1236120081.005000 AMPLIAçAO E
'654.4.90.51.00.00.00 OBRAS

Fonte :

REFORMA DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
E INSTALAÇOES

1 TESOURO
0,00 28.000,00

~ 24/11/2014 Reducao de Credito 28.000,00

1236120081.006000 CONSTRUÇÂO DE
66 4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E

Fonte :

UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
INSTALAÇOES

1 TESOURO
0,00 11. 000, 00

~24/11/2014 Reducao de Credito 11.000,00

1236120082.041000 MANUTENÇÂO E OPERAçAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
44 3.3.90.30.00.00.00 MATERLAL DE CONSUMO

F'onte : 1 TESOURO
'24/11/2014 Reducao de Credito 30.000,00

51 3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA
Fonte : 1 TESOURO

0,00

0,00

30.000,00

38.400,00

..••.24/1112014 Reducao de Credito 38.400,00

Estado ge Sao Paulo
• Prefei'tura Municipal de Aguas da Prata

SuplementaçOes e ReduçOes Orçamentárias Mes 11 de 2014 Folha: 3

Unidade Gestora • PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂGUAS DA PRATA

Fund. Legal: 2464 Tipo 1 - Decreto Ementa: 21 TranRposiç:io/Remanejamento

SuplementaçOes
NO Periodo

ReduçOes
No Periodo

Orgao :
Unidade Orçamentária:
Unidade Executora ... :

02
02.03
02.03.01

PREFEITURA MUNICIPAL
EDUCAçAO
ENSINO FUNDAMENTAL

12361 Ensino Fundamental
123612008 EDUCAçAo BASICA COM QUALIDADE
1236120082.041000 MANUTENçAO E OPERAçAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

56 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JUR1
Fonte : 1 TESOURO

, 24/11/2014 Reducao de Credito 11.500,00

12 Educaçao
12361 Ensino Fundamental
123612008 EDUCAçAO BASICA COM QUALIDADE
1236120082.041000 MANUTENçAO E OPERAçAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
1828 3.3.90.47.00.00.00 OBRlGAÇOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIV

Fonte : 1 TESOURO
'24/11/2014 Reducao de Credito 11.900,00

45 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte : 2 TRANSFERE:HCIAS E CONV~NIOS

~ 24/11/2014 Reducao de Credito 13.800,00

0,00

0,00

0,00
ESTADUAIS-VINCULADOS

11.500,00

11.900,00

13.800,00

1236120082.046000 TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL
19533.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 0,00

Fonte : 2 TRANSFERtNCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
'24/i1/2014 Reducao de Credito 13.000,00

13.000,00

1236120082.041000 MANUTENÇÂO E OPERAçAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
2242 4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte : 5 TRANSFER~NCIAS E CO~~~NIOS
•..24/11/2014 Reducao de Credito 6.000,00

1236120082.046000 TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL
55 3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA

Fonte : 5 TRANSFER~NC1AS E CONvtHIOS
"24/11/2014 Reducao de Credito 14.500,00

60 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JUR1
Fonte : 5 TRANSFER~NCIAS E CONVt:NIOS

, 24/11/2014 Reducao de Credito 10.600,00

2249 4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte : 5 TRANSFER£:NCIAS E CONV~NIOS

'24/11/2014 Credito Suplementar 198.700,00

Total Unidade Executora

Total Unidade Orçamentária

0,00
FEDERA1S-VINCULADOS

0,00
FEDERAIS-VINCULADOS

0,00
FEDERAIS-VINCULADOS

198.700,00
FEDERAIS-VINCULADOS

198.700,00

198.700,00

6.000,00

14.500,00

10.600,00

0,00

198.700,00

198.700,00

Estado ~e Sao Paulo
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata

Suplementações e Reduções Orçamentárias Mes 11 de 2014 Folha:

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

Fund. Legal: 2464 Tipo 1 - Decreto 8menta: 21 Transposição/Remanejamento

Suplementações
No Período

Reduções
No Período

órgào ......... ....... 02 PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária: 02.04 SAÚDE
Unidade Executora ... : 02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10 Saúde
10301 Atenção Básica
103011010 ATENÇÃO BASICA-QUALIDADE E EFICIENCIA DO
1030110102.001000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAl, DE SAUDE

118 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 28.000,00 0,00

Fonte , TESOURO

" 24/11/2014 Credito Suplementar 28.000,00

1833 3.3.90.47.00.00. 00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIV 0,00
Fonte , 1 TESOURO

.••••24/11/2014 Reducao de Credito 5.000,00

1030110102.002000 ATENDIMENTO BUCAL
120 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 0,00

Fonte , 1 TESOURO
"24/11/2014 Reducao de Credito 4.800,00

1030110102.291000 ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGENS,MIUDAS E DE PRONTO PAGAMENTO
1834 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURí 0,00

Fonte : 1 TESOURO
'24/11/2014 Reducao de Credito 10.000,CO

5.000,00

4.800,00

10.000,00

1030110102.295000 AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS
1964 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte : 1 TESOURO
'24/11/2014 Reducao de Credito 19.500,00

0,00 19.500,00

1030110101.001000 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADE DE SAUDE
21154.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00

Fonte : 2 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
11. 000, 00

.••••24/11/2014 Reducao de Credito 11.000,00

1030110102.001000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
119 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 55.000,00 0,00

Fonte : 5 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
"24/11/2014 Credito Suplementar 25.000,00

\ 24/11/2014 Credito Suplementar 30.000,00

146 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURI 0,00
Fonte : 5 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

26.000,00

, 24/11/2014 Reducao de Credito 26.000,00

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
103021011 ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
1030210112.012000 ATENDIMENTO EMERGENCIAL EM PRONTO SOCORRO

126 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 0,00 6.700,00
Fonte : 5 TRANSFERÊNCIAS E CO~VÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

- 24/11/2014 Reducao de Credito 6.700,00

Esta~o ?e Sao Paulo
Prefettura Municipal de Aguas da Prata

Suplementações e Reduções Orçamentárias Mes 11 de 2014 Folha: 5

Unidade Gestora = PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

Fund. Legal: 2464 Tipo 1 - Decreto Ementa: 21 Transposição/Remanejamento

Suplementações
No Período

Reduções
No Período

Órgão .

Unidade Orçamentária:
Unidade Executora ...:

02
02.04
02.04.01

PREFEITURA MUNICIPAL
SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Total Unidade Executora

Total Unidade Orçamentária

83.000,00

83.000,00

83.000,00

83.000,00

Órgão :

Unidade Orçamentária:
Unidade Executora ...:

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.05 ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

08 Assistência Social
08244 Assistência Comunitária
082444002 ASSISTENCIA A POPULAçAo CARENTE
0824440021.079000 CONSTRUÇÃO,REFORMA E MODERNIZAÇÃO DA INFRA ESTRUTURA
185 4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇOES 0,00

Fonte : 5 TRANSFERtNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
'24/1112014 Reducao de Credito 2.800,00

0824440022.129000 ATENDIMENTO A-FAMILIAS CARENTES
181 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAl,DE CONSUMO 2.800,00

Fonte : 5 TRANSFERÊNCIAS E CO~ivÊNIOSFEDERAIS-VINCULADOS
" 24/11/2014 Credito Suplementar 2.800,CO

2.800,00

0,00

Total Unidade Executora

Total Unidade Orçamentária

2.800,00

2.800,00

2.800,00

2.800,00

Órgão .

Unidade Orçamentária:
Unidade Executora ...:

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.07 OBRAS
02.07.02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PUBLICOS

15 Urbanismo
15122 Administração Geral
151225003 INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV. COM
1512250032.284000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS
265 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte : 1 TESOURO
'24/11/2014 Credito Suplementar 38.000,00

38.000,00 0,00

15451 Infra-Estrutura Urbana
154515003 INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERVo COM
1545150031.082000 OBRAS DE INFRA ESTRUTURA
303 4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇOES 0,00

Fonte : 5 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
'24/11/2014 Reducao de Credito 38.000,00

38.000,00

Estadp ?e Sao Paulo
'"p;efettura Municipal de Aguas da Prata

Suplementações e Reduç6es Orçamentárias Mes 11 de 2014 Folha: 6

Unidade Gestora = PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

Fund. Legal: 2464 Tipo 1 - Decreto Ementa: 21 Transposição/Remanejamento

Suplementações
No Período

Reduções
No Período

Órgão :

Unidade Orçamentária:
Unidade Executora ... :

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.07 OBRAS
02.07.02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PUBLICOS

Total Unidade Executora

Total Unidade Orçamentária

Total Orgao

Total Geral

Fonte de Recursos

1 TESOURO

Cód. Aplicação/Grupo

110.0000 GERAL
220.0000 ENSINO FUNDAMENTAL
310.0000 SAÚDE-GERAL

38.000,00

38.000,00

368.700,00

368.700,00

Resumo Final por Fonte de Recursos

Suplementações
No Periodo

112.200,00

84.200,00
0,00

28.000,00

38.000,00

38.000,00

368.700,00

368.700,00

Reduções
No Período

226.300,00

46.200,00
140.800,00
39.300,00

2 TRANSFERÊNCIAS E CONV~NIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

Cód. Aplicação/Grupo

100.0033 RECURSOS ESTADUAL
200.0005 TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL
300.0033 Recursos Secretaria Estado da Saúde

5 TRANSFERÊNCIAS E CONV~NIOS FEDERAIS-VINCULADOS

C6d. Aplicação/Grupo

130.0000 CIDE-CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÂO NO DOMíNIO ECO
220.0004 PROG.NAC.APOIO TRANSPORTE ESCOLAR-PNATE
220.0006 CONTRIBUIÇAO SAlJhqIO EDUCAÇÂO
300.0034 PISO DE ATENÇÂO BASICA - PAB
300.0037 SERVIÇOS DE SAUDE - MAC
500.0015 ASSISTENCIA SOCIAL RECURSOS FEDERAIS

Total Geral

0,00

0,00
0,00
0,00

256.500,00

0,00
0,00

198.700,00
55.000,00

0,00
2.800,00

368.700,00

to Gimenlll
• O ~ CRCIS? 129,762
T9c- Co"" .

37.800,00

13.800,00
13.000,00
11.000,00

104.600,00

38.000,00
10.600,00
20.500,00
26.000,00
6.700,00
2.800,00

368.700,00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008